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PROTOKÓŁ NR XVII/25 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

odbytej w dniu 26 czerwca 2025 r. w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Radosław Sujak, przy współudziale 

Wiceprzewodniczących: Piotra Garczyńskiego i Bartosza Zaborowicza. Na stan 15 radnych, 15 radnych 

obecnych. Lista obecności, raport z głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Grzegorz Garczyński - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Anna Halicka - Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 

Agnieszka Woźniak                                 - Skarbnik Gminy 

Robert Kornalewicz   

Anna Chinalska                

- mecenas 

- Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego 

 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
4. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Krosna Odrzańskiego w okresie międzysesyjnym. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego wotum zaufania: 
a) zapoznanie się z raportem o stanie gminy; 
b) debata; 
c) podjęcie uchwały; 

2)  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  
z wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 r.: 
a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 r.  

i sprawozdania finansowego Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 r.; 
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu  

za 2024 r.; 
c) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Krosno Odrzańskie  

za 2024 r.; 
d) dyskusja; 
e) podjęcie uchwały; 

3) w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 r.: 
a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium; 
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej; 
c) dyskusja; 
d) podjęcie uchwały; 

4) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie  
na 2025 r.; 

5) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie 
na lata 2025-2037; 

6) w sprawie wyrażenia woli utworzenia Centrum Usług Społecznych w Krośnie Odrzańskim; 
7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 

Polskie; 
8) zmieniająca uchwałę o scaleniu i podziale nieruchomości. 

7. Informacje i sprawy różne. 
8. Zamknięcie sesji. 
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Do pkt. 1  

Pan Radosław Sujak Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Panią Annę Chinalską Radną Sejmiku 

Województwa Lubuskiego oraz Pana mecenasa Roberta Kornalewicza. Kontynuując przywitał władze Gminy: 

Pana Grzegorza Garczyńskiego Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Halicką Zastępcę Burmistrza 

Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Mikołajczyk Sekretarza Gminy, Panią Agnieszkę Woźniak Skarbnika Gminy 

oraz Państwa Dyrektorów podległych jednostek, Naczelników, Sołtysów, lokalne media, a także mieszkańców 

oglądających transmisję sesji przez Internet. Następnie poprosił o sprawdzenie quorum. 

Do pkt. 2 

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad.  

Do pkt. 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak przedstawił informacje odnośnie wydarzeń, które miały 

miejsce w okresie międzysesyjnym.  

W tym punkcie głos zabrała Pani Anna Chinalska Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego, podziękowała  
za zaproszenie na sesję oraz za docenienie wkładu jej męża, któremu podczas wcześniejszej uroczystej sesji 
nadano tytuł Honorowego Obywatela Krosna Odrzańskiego. Następnie przedstawiła informacje z działalności 
Sejmiku Województwa Lubuskiego, m.in. o udzieleniu absolutorium Zarządowi Województwa za 2024 rok, 
realizowanych inwestycjach w infrastrukturę kolejową (modernizacja linii Zielona Góra – Krosno Odrzańskie – 
Gubin, czasowa komunikacja zastępcza), a także działaniach na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu 
komunikacyjnemu. Wskazała na problemy demograficzne regionu, przedstawiając działania wspierające 
młodzież, w tym program stypendialny od 2018 roku, mający na celu związanie studentów z regionem. 
Podkreśliła inwestycje w ochronę zdrowia: uruchomienie Wydziału Lekarskiego w Zielonej Górze, programy 
stypendialne dla studentów medycyny i pielęgniarstwa oraz dofinansowanie kształcenia w Gorzowie Wlkp.  
Na zakończenie zwróciła uwagę na znaczenie współpracy samorządów różnych szczebli i zadeklarowała dalsze 
wspieranie inicjatyw gminy Krosno Odrzańskie. 

Do pkt. 4 

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań przez Przewodniczących poszczególnych 

komisji. 

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: Radna Grażyna 

Myśliwiec – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, Radny Maciej Piwko – 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Radny Marek Górski – Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Radny Krystian Forster – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

oraz  Radny Artur Kozakiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radny Pan Piotr Garczyński przedstawił informacje dotyczące interpelacji i zapytań Radnych, które w okresie 
międzysesyjnym wpłynęły do Biura Rady. 

W okresie tym do Biura Rady wpłynęły: zapytania Radnej Pani Grażyny Myśliwiec w sprawie odprowadzania 

smolistych ścieków do rowu przy elektrowni w Starym Raduszcu, w sprawie realizacji interpelacji z dnia  

7 listopada 2024 roku dotyczącej działalności firmy ABC recykling i związanych z nią zanieczyszczeń oraz  

w sprawie sprawdzenia monitoringu przy zbiegu ulic Grobla i Bobrowej w Krośnie Odrzańskim. Zapytanie również 

złożył Radny Pan Tomasz Browarczyk w sprawie awarii i sygnalizacji świetlnej na ulicy Słubickiej.  
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Wpłynęły również dwie interpelacje Radnej Pani Doroty Kwapisiewicz w sprawie pomalowania pasów  

dla pieszych przy ulicy Bolesława Chrobrego oraz w sprawie zwiększenia liczby miejsc parkingowych przy ulicy 

Piastów 18. 

Do pkt. 5 

Burmistrz Krosna Odrzańskiego Grzegorz Garczyński przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego. 

Następnie odniósł się do sytuacji związanej z przypadkami gruźlicy stwierdzonymi w przedszkolu i klubie 

dziecięcym w Krośnie Odrzańskim. Poinformował, że 2 czerwca odbyło się pierwsze posiedzenie sztabu 

zarządzania kryzysowego z udziałem m.in. wicewojewody, natomiast 5 czerwca, po potwierdzeniu drugiego 

przypadku gruźlicy u pracownika przedszkola, zwołano kolejne spotkanie. Burmistrz podkreślił, że w przestrzeni 

medialnej pojawiły się nieprawdziwe informacje, jakoby urząd zataił dane, zaznaczając, iż wszystkie działania 

były prowadzone zgodnie z procedurami i w ścisłej współpracy z sanepidem. Zlecono badania pracowników oraz 

dzieci, część z nich została skierowana do specjalistycznych placówek w Otwocku i Torzymiu. W przedszkolu  

i klubie dziecięcym wdrożono działania sanitarne i dezynfekcyjne, a obiekty czasowo zamknięto. Burmistrz 

zaznaczył, że dzięki interwencji gminy udało się przyspieszyć badania i objąć kontrolą sytuację epidemiologiczną.  

 

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę. 

Do pkt. 6 

Przewodniczący powiedział, że w punkcie 6 przechodzimy do rozpatrywania projektów uchwał, przechodząc  

do pierwszego projektu udzielił głosu Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego Panu Grzegorzowi Garczyńskiemu.   

1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego wotum zaufania. 

a) Burmistrz wskazał, że na terenie gminy działa ponad 1500 podmiotów gospodarczych, w tym duże zakłady 

pracy, jak centrum logistyczne Dirks, Krosno Metal, Kromet czy firma Homanit. Omówił inwestycje zrealizowane 

w ostatnim okresie. Przypomniał remont ul. Kilińskiego, podkreślając, że choć nie była to inwestycja duża,  

to istotna dla mieszkańców, poprawiająca komfort życia. Zadanie zrealizowano ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg i środków własnych o wartości 350 tys. zł. Omówił przebudowę II etapu drogi  

do Łochowic wraz ze ścieżką rowerową, obejmującą 1300 m, której koszt przekroczył 4 mln zł. Inwestycja objęła 

również montaż oświetlenia. Następnie wskazał na remont ul. Konopnickiej i ul. Dąbrowskiego, również 

współfinansowany z Funduszu Rozwoju Dróg i środków własnych, o wartości blisko 1 mln zł. Zaznaczył,  

że do zakończenia pozostaje fragment ul. Dąbrowskiego. Następnie burmistrz omówił inwestycję w Bielowie –  

ul. Kasztanową, gdzie powstało oświetlenie, utwardzono pobocza i wykonano zjazdy. Pierwszy etap został 

zakończony, drugi czeka na realizację. Wskazał także na wymianę dachu w Szkole Podstawowej nr 1, która  

po negocjacjach i uzyskaniu dodatkowych środków została wykonana w całości. Wartość zadania wyniosła 

ponad 0,5 mln zł. Omówił prace konserwatorsko-restauratorskie w kaplicy Zamku Piastowskiego na kwotę  

250 tys. zł, finansowane dotacją celową z Urzędu Marszałkowskiego. Burmistrz podkreślił, że w 2024 r. gmina  

nie została oszczędzona przez żywioł – wystąpiła powódź, która dotknęła dolne miasto i spowodowała znaczne 

straty. Podtopionych zostało 217 budynków mieszkalnych, 18 wielorodzinnych i 151 gospodarczych, a straty 

oszacowano na ok. 30 mln zł. Wspomniał o działaniach wszystkich służb zaangażowanych w walkę z żywiołem – 

strażaków, żołnierzy, policji, pracowników gminy oraz mieszkańców. Podkreślił, że tylko w jednym fragmencie 

wału przy Odrze w ciągu 1,5 godziny udało się dzięki pomocy 200 żołnierzy z Wędrzyna zabezpieczyć  

130 m wału. Łącznie zużyto 130 tys. worków przeciwpowodziowych i inne materiały. Burmistrz wskazał także  

na działania związane z zaopatrzeniem mieszkańców w wodę podczas skażenia, które trwało ponad miesiąc. 

Zorganizowano wówczas beczkowozy i dostawy wody czystej. Dzięki zaangażowaniu służb, w tym KPWK, 

sytuację udało się opanować. Następnie omówił kwestie bezpieczeństwa publicznego. Podkreślił, że Krosno 
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Odrzańskie jest miastem bezpiecznym. Współpraca z Policją, Strażą Graniczną i Strażą Miejską pozwala 

skutecznie reagować na incydenty. W 2024 r. odnotowano wiele interwencji, w tym 246 związanych z powodzią 

oraz 168 związanych z zabezpieczeniem ruchu na rondzie. Straż Miejska interweniowała m.in. przy zakłócaniu 

porządku, uszkodzeniach mienia publicznego, a także pomagała mieszkańcom w codziennych sytuacjach. 

Prowadzi także działania w zakresie wyłapywania bezpańskich psów i opieki nad zwierzętami. Burmistrz odniósł 

się następnie do działalności jednostek OSP, których w gminie jest pięć, w tym trzy włączone do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W 2024 r. jednostki te podjęły 270 interwencji. Podkreślił, że OSP stanowią 

ważne wsparcie w sytuacjach kryzysowych. Dużą część wystąpienia poświęcił oświacie. Wskazał, że w 2024 r. 

subwencja oświatowa wyniosła 19 mln zł, a dotacja przedszkolna – 1 mln zł. Łączne wydatki na oświatę wyniosły 

41 mln zł, z czego 81% przeznaczono na wynagrodzenia pracowników, a 0,7 mln zł na inwestycje. W gminie 

zatrudnionych jest 238 nauczycieli, w tym 186 w pełnym wymiarze etatu. Koszty utrzymania szkół podstawowych 

i zespołów wyniosły 25 mln zł, a roczny koszt utrzymania jednego ucznia to ok. 17 tys. zł. Do egzaminu 

ósmoklasisty w 2024 r. przystąpiło 71 uczniów. W gminie działa 7 przedszkoli (4 w mieście, 3 na wsiach), 

obejmujących 27 oddziałów z ponad 595 dziećmi. Roczny koszt utrzymania dziecka w przedszkolu wynosi ok. 20 

tys. zł. Działa także żłobek miejski oraz klub dziecięcy „Maleństwa”. Omówił również działalność w obszarze 

kultury, wskazując na szeroką ofertę Centrum Artystyczno-Kulturalnego „Zamek” i Mediateki. W 2024 r. 

zorganizowano 101 imprez kulturalnych z udziałem ponad 1000 uczestników, a także seminaria dla bibliotekarzy. 

W ofercie biblioteki znajdowało się ponad 51 tys. woluminów, wypożyczono 54 tys. książek, a Mediatekę 

odwiedzono ponad 46 tys. razy. W zakresie sportu i rekreacji burmistrz wskazał na działalność Ośrodka Sportu i 

Rekreacji, organizację imprez sportowych, w tym Krośnieńskiej Dziesiątki, turniejów piłkarskich, siatkarskich i 

szachowych. Wspomniał także o spotkaniach sportowych z udziałem znanych osób, m.in. sędziego Szymona 

Marciniaka. Na zakończenie burmistrz omówił współpracę gminy z organizacjami pozarządowymi. W 2024 r. 

przeprowadzono trzy otwarte konkursy ofert, w ramach których przekazano do realizacji 27 zadań publicznych. 

Łączna kwota przeznaczona na ten cel wyniosła 728 tys. zł. 

Sekretarz Gminy Pani Anna Mikołajczyk kontynuowała temat współpracy gminy. Poinformowała, że w ubiegłym 

roku gmina utrzymywała aktywną współpracę z miastami partnerskimi – niemieckim Schwarzheide i węgierskim 

Karcag. W 2024 r. minęło 20 lat od podpisania umowy partnerskiej z miastem węgierskim, natomiast  

w 2026 r. obchodzony będzie jubileusz 25-lecia współpracy z miastem Schwarzheide, z którym umowa została 

podpisana w 2001 r. Przypomniała, że w ubiegłym roku odbyły się wybory samorządowe w Schwarzheide. 

Burmistrz Christoph Schmidt został wybrany na trzecią kadencję, uzyskując 80% poparcia mieszkańców.  

W mieście partnerskim na Węgrzech funkcję burmistrza nadal pełni Tibor Szepesi. Jako najważniejsze 

wydarzenie z zakresu współpracy międzynarodowej w 2024 r. wskazała międzynarodowy turniej sportowy 

młodzieży z udziałem reprezentacji polskiej, niemieckiej i węgierskiej. W turnieju wzięło udział po 20 młodych 

sportowców z każdego miasta partnerskiego. Gospodarzem wydarzenia było Krosno Odrzańskie, a głównym 

organizatorem MKS „Tęcza”, który pozyskał środki z Instytutu Współpracy Polsko-Węgierskiej im. Wacława 

Felczaka. Współorganizatorem był Urząd Miasta. Turniej odbył się we wrześniu i objęty został honorowym 

patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zaznaczyła, że turniej odbywa się corocznie – w 2025 r. jego 

gospodarzem będą Węgry, w 2026 r. Schwarzheide, a co trzy lata wraca on do Krosna Odrzańskiego. Następnie 

omówiła politykę informacyjną gminy. Wskazała, że rosnące znaczenie mają media społecznościowe - w 2024 r. 

gmina miała ponad 14 tys. obserwujących na Facebooku (o 2,3 tys. więcej niż w roku 2023), 2,5 tys.  

na Instagramie (wzrost o 450 osób). Podkreśliła też rolę lokalnych mediów, w tym Telewizji Krośnieńskiej, która 

przygotowała 47 serwisów informacyjnych, oglądanych średnio przez 2,5 tys. mieszkańców. Wskazała, że strona 

internetowa gminy zanotowała w ubiegłym roku 140 tys. odsłon, a aplikacja „Blisko” - 118 tys., co oznacza wzrost 

w stosunku do 2023 r. Dzięki aplikacji do mieszkańców wysłano prawie 80 komunikatów, głównie dotyczących 

zarządzania kryzysowego, w tym powodzi i skażenia wody. Poinformowała, że w 2024 r. wydano trzy numery 

biuletynu „Most”, każdy w nakładzie 6 tys. egzemplarzy. Podkreśliła, że do mieszkańców trafiło również 
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jubileuszowe, setne wydanie tego periodyku, który ukazuje się od 20 lat. W dalszej części wystąpienia sekretarz 

przedstawiła informacje o zatrudnieniu w gminie. W jednostkach organizacyjnych pracuje łącznie 658 osób,  

z czego 84 w Urzędzie Miasta, około 70 w spółce komunalnej, ponad 50 w Zakładzie Gospodarki Komunalnej,  

a 35 w instytucjach kultury i Ośrodku Sportu i Rekreacji. Podobna liczba zatrudniona jest w Ośrodku Pomocy 

Społecznej wraz z Warsztatami Terapii Zajęciowej. W samym Urzędzie Miasta zatrudnionych jest 77 urzędników 

oraz 7 pracowników obsługi. Sekretarz wskazała, że 73% zatrudnionych stanowią kobiety, a trzy czwarte osób 

posiada wykształcenie wyższe. W przypadku urzędników odsetek ten wynosi ponad 83%. Przedstawiła także 

dane statystyczne dotyczące pracy urzędu. W 2024 r. do Urzędu Miasta wpłynęło 7143 sprawy, co daje średnio 

ponad 90 nowych spraw rocznie na jednego urzędnika zatrudnionego na stanowisku urzędniczym. Do urzędu 

wpływa średnio ok. 80 pism dziennie oraz dodatkowo ok. 100 różnych dokumentów i przesyłek. Podkreśliła także 

popularność aplikacji „e-Usterka”, za pomocą której mieszkańcy zgłaszają awarie - w zdecydowanej większości 

dotyczące oświetlenia ulicznego. W 2024 r. zarejestrowano trzy skargi - jedną dotyczącą radnego Rady Miejskiej, 

jedną pracownika urzędu oraz jedną anonimową, przekazaną do jednostki organizacyjnej. Pani Sekretarz 

przypomniała również, że rok 2024 był rokiem wyborów samorządowych. Wybory odbyły się w kwietniu. Do 

czasu pierwszej sesji nowej, IX kadencji, obradowała jeszcze Rada Miejska VIII kadencji. W jej trakcie odbyło się 

5 sesji, podczas których podjęto 35 uchwał. Pierwsza sesja inauguracyjna nowej Rady odbyła się 7 maja 2024 r. 

w Osiecznicy. Łącznie w 2024 r. odbyło się 16 sesji Rady Miejskiej, podczas których podjęto 100 uchwał. 

Wszystkie przekazano do organów nadzoru w ustawowym terminie. Do 3 uchwał wniesione zostały uwagi, które 

zostały skorygowane. Pani Sekretarz zakończyła swoje wystąpienie, dziękując za uwagę i współpracę. 

b) Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Krosno Odrzańskie. 

Radny Pan Paweł Szymczak odniósł się do Raportu o stanie Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 rok. Wskazał  

na potrzebę utworzenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w krośnieńskim szpitalu, podkreślając, że obecny 

brak takiej jednostki powoduje konieczność kierowania pacjentów do szpitali w Zielonej Górze i Nowej Soli,  

co wiąże się z wydłużonym czasem oczekiwania na pomoc medyczną. Zwrócił uwagę na problemy  

z dostępnością karetek pogotowia w powiecie oraz na obciążenie systemu ratownictwa medycznego. Poruszył 

również kwestie związane z bezpieczeństwem mieszkańców, akcentując znaczenie działań prewencyjnych  

i konieczność zapewnienia stabilnych dostaw podstawowych mediów - wody i energii elektrycznej. Wskazał  

na problemy z dostawą wody w gminie, w tym w miejscowościach Osiecznica i Marcinowice, oraz potrzebę 

rozbudowy i modernizacji sieci wodociągowej. Podkreślił, że rozwój gminy musi iść w parze z zapewnieniem 

mieszkańcom bezpieczeństwa i nieprzerwanych dostaw wody. 

Burmistrz Pan Grzegorz Garczyński odniósł się do kwestii podnoszonych przez Radnego Pana Pawła 

Szymczaka. Poinformował o realizowanych inwestycjach w zakresie modernizacji i rozbudowy sieci 

wodociągowej oraz o pozyskaniu środków na wymianę głównej magistrali wodociągowej. Podkreślił, że przy 

każdej inwestycji drogowej prowadzone są także prace związane z infrastrukturą podziemną. Burmistrz odniósł 

się również do sprawy szpitala, przypominając, że w 2019 r. przywrócono w powiecie pogotowie ratunkowe,  

a obecnie trwają starania o uruchomienie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Krośnie Odrzańskim. 

Starosta Krośnieńska Pani Anna Januszkiewicz podziękowała za zaproszenie na sesję. Odniosła się do kwestii 

utworzenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Krośnie Odrzańskim, wskazując, że powiat podejmuje 

działania w tym zakresie od kilku lat i są już tego pierwsze efekty. Poinformowała o przygotowanym programie 

funkcjonalno-użytkowym obejmującym SOR oraz o podejmowanych staraniach, aby inwestycja została ujęta  

w programach wojewódzkich. Zapewniła, że sprawa jest monitorowana i działania będą kontynuowane. 

Radny Paweł Szymczak wyjaśnił, że jego wcześniejsza wypowiedź nie była krytyką działalności szpitala  

ani systemu ratownictwa medycznego, lecz wskazaniem na potrzebę dalszego rozwoju. Podkreślił, że dostrzega 
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postępy i wspiera działania na rzecz poprawy sytuacji. Zwrócił również uwagę na specyfikę pracy karetek, które 

często muszą być kierowane poza powiat. Odnosząc się do kwestii wodociągowych, wyraził poparcie  

dla podejmowanych działań modernizacyjnych i nadzieję na dalszą współpracę w tym zakresie. 

Radna Pani Grażyna Myśliwiec podziękowała Sekretarz Gminy Annie Mikołajczyk i pracownikom urzędu  

za przygotowanie obszernego raportu o stanie gminy. Podkreśliła, że dokument w sposób przejrzysty 

przedstawia działania samorządu w minionym roku i może być cennym źródłem informacji również  

dla mieszkańców.  

Burmistrz Grzegorz Garczyński odniósł się do wcześniejszych głosów w dyskusji. Wskazał, że działania od lat 

zmierzają w kierunku poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców, a kwestia utworzenia SOR-u  

w Krośnie Odrzańskim wiąże się zarówno z dużymi potrzebami, jak i wyzwaniami finansowymi. Zaznaczył,  

że należy brać pod uwagę doświadczenia i dane dotyczące funkcjonowania oddziałów ratunkowych w mniejszych 

miastach. Podkreślił wagę przygotowywanej nowej strategii gminy oraz złożył podziękowania Pani Sekretarz 

Gminy i pracownikom Urzędu za opracowanie raportu o stanie gminy, który stanowi kompleksowe i wartościowe 

opracowanie. 

c)  Przewodniczący posiedzenia poprosił o przystąpienie do głosowania w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Krosna Odrzańskiego wotum zaufania. 

 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XVII/103/25 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego wotum zaufania. 

 

Burmistrz Pan Grzegorz Garczyński podziękował Radnym za jednogłośne udzielenie mu wotum zaufania  

w głosowaniu nad uchwałą w tej sprawie. Podkreślił, że dokument i decyzja Rady są wyrazem zaufania oraz 

uznania dla pracy wszystkich pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych, którzy na co dzień realizują 

zadania gminy. Złożył szczególne podziękowania sekretarz gminy Annie Mikołajczyk za przygotowanie raportu, 

wręczając kwiaty jako symbol wdzięczności dla całego zespołu. 

2) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 r. 

a) Pan Przewodniczący Posiedzenia poinformował, że przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Krosno Odrzańskie za 2023 r. i sprawozdania finansowego Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 r. oraz opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r. dokona Pani Agnieszka 

Woźniak Skarbnik Gminy. 

Pani Agnieszka Woźniak Skarbnik Gminy Krosno Odrzańskie, omówiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2024 r. oraz sprawozdanie finansowe za rok 2024 na podstawie prezentacji, która stanowi załącznik 
do protokołu. 

b) Pani Agnieszka Woźniak przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2024 r. 

c) Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Krosno Odrzańskie  za 2024 r. była szczegółowo omawiana 
na wspólnym posiedzeniu Komisji przez Panią Lilię Jasińską Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Poinformowano, że dokument jest dostępny w wersji 
elektronicznej na stronie BIP Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

d) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i udzielił głosu Radnemu Panu Bartoszowi Zaborowiczowi. 
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Radny Pan Bartosz Zaborowicz zwrócił się z pytaniem do prezesa KPWK dotyczącym kosztów związanych  
z obsługą wywozu nieczystości. Wskazał, że w budżecie widoczne są coraz większe braki oraz skokowy wzrost 
kosztów w 2024 roku (ok. 600 tys. zł) i poprosił o wyjaśnienie przyczyn tej sytuacji. 

Prezes KPWK, Pan Roman Siemiński, udzielił wyjaśnień w sprawie wzrostu kosztów wywozu nieczystości. 
Wskazał czynniki wpływające na tę sytuację oraz omówił przyczyny odnotowanego w 2024 roku skoku kosztów. 

e) Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 rok. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XVII/104/25 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  
z wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 r. 

3) Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 r. 

a,b) Pan Krystian Forster Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że w dniu 27 maja br. na posiedzeniu 
Komisji dokonano oceny wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie rozpatrując w szczególności 
sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024 sprawozdanie finansowe za 2024 r., informację o stanie mienia 
Gminy Krosno Odrzańskie, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze dotyczącą sprawozdania  
z wykonania budżetu. W oparciu o powyższe Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu  
i sporządziła wniosek w sprawie absolutorium. 

c) Następnie Przewodniczący spytał czy są jakieś pytania. Udzielił głosu Radnej Pani Grażynie Myśliwiec. 

Radna Grażyna Myśliwiec, jako członek Komisji Rewizyjnej, odniosła się do sprawozdania i udzielenia 
absolutorium. Podkreśliła, że pracom komisji przyświecały wartości takie jak rzetelność, gospodarność, lojalność, 
kreatywność oraz dbałość o dobro mieszkańców miasta i wsi. Zaznaczyła, iż priorytetowym celem była celowość 
działań, co znajduje odzwierciedlenie w przedstawionym raporcie. Podziękowała za dotychczasową współpracę  
i życzyła dalszej realizacji zamierzonych zadań. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.  

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XVII/105/24  w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za 2024 r. 

W związku z podjęciem uchwały w sprawie absolutorium z wykonania budżetu, radni i obecni na sali goście 
złożyli Burmistrzowi gratulacje. 

W tym czasie Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Rady stwierdził quorum, na 15 Radnych obecnych było 13. 

4) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie  

na 2025 r.; 

Radny Pan Paweł Szymczak zapytał o środki przeznaczone na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w tym  

na remont kamienicy przy ul. Bohaterów Wojska Polskiego 6. Burmistrz Grzegorz Garczyński wyjaśnił, że decyzje 

dotyczące systemu zabezpieczeń i odwodnienia były podejmowane na etapie projektowania, a obecne środki 

przeznaczone są na remont i zabezpieczenie budynku.  

Radny Pan Artur Kozakiewicz wyraził zadowolenie z zabezpieczenia środków w budżecie na opracowanie 

dokumentacji budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1, podkreślając znaczenie tej inwestycji.  

Burmistrz Grzegorz Garczyński odniósł się do potrzeby budowy hali sportowej przy szkole, podkreślając duże 

oczekiwania rodziców i znaczenie inwestycji dla uczniów. Wyjaśnił, że przygotowywana jest dokumentacja,  
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aby móc ubiegać się o środki zewnętrzne, gdyż samorząd nie dysponuje wystarczającymi środkami własnymi. 

Szacunkowy koszt inwestycji wynosi kilkanaście milionów złotych, z czego wkład własny gminy wynosiłby  

ok. 40%. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XVII/106/25 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie  
na 2025 rok. 

 
5) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 
Odrzańskie na lata 2025-2037. 
 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XVII/107/25 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 
Odrzańskie na lata 2025-2037. 

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia Centrum Usług Społecznych w Krośnie Odrzańskim. 

Przewodniczący spytał czy są jakieś pytania do tego projektu. Jako pierwszy zgłosił się Radny Pan Marek Górski 

pytając  

o ewentualne wykorzystanie centrum do obsługi imigrantów. 

Kierownik Pani Beata Kuśmierek wyjaśniła, że planowane Centrum Usług Społecznych nie będzie przeznaczone 

dla uchodźców, lecz będzie kontynuacją i rozwinięciem zadań Ośrodka Pomocy Społecznej, ukierunkowanych  

na mieszkańców gminy. Wskazała, że centrum obejmie szersze grono odbiorców wymagających wsparcia,  

a pomoc będzie udzielana niezależnie od pochodzenia czy wyznania osób zgłaszających się po pomoc. 

Radny Mirosław Andrzejewski wyraził obawy dotyczące ewentualnego obowiązku utrzymywania z funduszy 

gminy osób kierowanych do wsparcia oraz dopytywał o źródła finansowania przekształcenia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Centrum Usług Społecznych. Zapowiedział wstrzymanie się od głosu nad uchwałą. Kierownik 

Beata Kuśmierek wyjaśniła, że gmina nie zostanie zobowiązana do ponoszenia kosztów, jeśli nie zostaną 

przyznane środki zewnętrzne. Podkreśliła, że uchwała ma charakter intencyjny, a decyzja o ewentualnym 

przekształceniu zostanie podjęta dopiero po uzyskaniu finansowania. 

Radny Pan Artur Kozakiewicz stwierdził, że omawiany temat budzi emocje, jednak nie ma on związku  

z procedowaną uchwałą. Podkreślił, że kwestie legislacyjne należą do kompetencji Sejmu i Urzędów 

Marszałkowskich, a samorząd gminny nie ma na nie wpływu. Wskazał przy tym na możliwość wykorzystania 

środków w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, jako przestrzeni do odpowiadania na potrzeby 

mieszkańców i wspierania instytucji publicznych. Ocenił to jako pozytywny kierunek działań. 

Burmistrz Pan Grzegorz Garczyński wyjaśnił, że uchwała dotycząca przekształcenia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Centrum Usług Społecznych ma na celu poprawę koordynacji i integracji usług społecznych  

dla mieszkańców gminy. Podkreślił, że nie jest to instytucja przeznaczona dla migrantów, lecz dla lokalnej 

społeczności, a gmina przygotowała dokumentację niezbędną do aplikowania o środki zewnętrzne. Wskazał,  

że centrum umożliwi realizację nowych programów, np. wsparcia dla seniorów, oraz kompleksowe odpowiadanie 

na rosnące potrzeby mieszkańców. 

Radny Paweł Szymczak zaznaczył potrzebę stworzenia centrum usług społecznych, które odpowiadałoby  

na narastające problemy społeczne, takie jak izolacja młodzieży czy osamotnienie seniorów. Wyraził opinię,  

że samorząd powinien działać ponad podziałami politycznymi i służyć wszystkim mieszkańcom gminy. 

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję i zarządził sprawdzenie quorum, ponieważ jeden z radnych opuścił 

obrady. Na stan 15 radnych obecnych było 12. Następnie rozpoczął głosowanie nad uchwałą. 
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Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim – 9 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę Nr XVII/108/25 o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia Centrum Usług 
Społecznych w Krośnie Odrzańskim. 

7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XVII/109/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie. 

8) Projekt uchwały zmieniający uchwałę o scaleniu i podziale nieruchomości. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XVII/110/25 zmieniającą uchwałę o scaleniu i podziale nieruchomości. 

Do pkt. 7  

Przewodniczący Rady w tym punkcie zachęcał radnych do aktywnego udziału w wydarzeniach oraz ich promocji 

wśród mieszkańców. Wymienił m.in. planowane wydarzenia kulturalne i inicjatywy społeczne. 

Radny Piotr Garczyński poinformował o wyróżnieniu przyznanym burmistrzowi przez Odrzańską Radę Rzeczną 

podczas finału Ligi Inicjatyw Rzecznych i przekazał nagrodę na jego ręce. 

Radny Pan Paweł Szymczak odniósł się do kwestii związanych z ochroną ludności i obroną cywilną, wskazując 

m.in. na potrzebę tworzenia miejsc doraźnego schronienia, zabezpieczenia logistycznego oraz edukacji w tym 

zakresie. Poinformował o zgłoszonych sugestiach i możliwych źródłach finansowania działań. 

Do pkt. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak o godzinie 16:16 stwierdził: „zamykam obrady  

XVII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano –  

 

                                                                                        PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                           /-/  Radosław Sujak 

Protokołowała:                                                                                                            

Weronika Siedlecka 

Referent w Wydz. Organizacyjnym 


